
DODATEK Č. 2  

Smlouva o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru 

ze dne 10. 2. 2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13. 9. 2022 

 (dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

Smluvní strany: 

1. Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

se sídlem:   65691 Brno, Pekařská 664/53 

       IČO:    00209775 

       DIČ:    CZ00209775 

zastoupené:   Doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA 

 

       (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. LT PROJEKT a.s. 

se sídlem:  Kroftova 2619/45, 616 00 Brno 

IČO:    29220785 

DIČ:    CZ29220785 

zastoupený:  Ing. Luďkem Tomkem, předsedou představenstva 

zapsána v OR u KS v Brně oddíl B vložka 6112 

  

      (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 

„Smluvní strana“)   

 

 

 

Preambule 

Na základě výsledku zadávacího řízení na projekční práce s názvem „Zpracování projektové 

dokumentace nové budovy CKTCH“, ev. Č. Z2021-032277 byla uzavřena dne 10. 2. 2022 

Smlouvu o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru, jejímž 

předmětem je vypracování projektové dokumentace v definovaném rozsahu. Po uzavření 

Smlouvy došlo z důvodu navýšení objemu stavby o prostory pro nové provozy Dodatkem č. 1 

ke změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a to v souladu s ustanovením § 222 odst. 

4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k tomu, že objednatel dostal od svého zřizovatele – MZ ČR pokyn pro další 

objemové rozšíření stavby o vybudování parkovacích kapacit v podzemních podlažích pro 

sousední objekt GPK, došlo na základě těchto skutečností ke změně závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku, a to v intencích zákonného ustanovení § 222 odst. 5, 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jakož i s ohledem na změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku danou dle uvedeného Dodatku č. 1. Změna daná tímto 

Dodatkem č. 2 vzešla na základě požadavku MZ ČR, se kterým byl objednatel seznámen až po 

uzavření Smlouvy, když objednatel nemohl tento požadavek jakkoli dříve předvídat. 



V důsledku této změny nedochází ke změně povahy zadávané veřejné zakázky a hodnota 

předpokládaného navýšení v součtu všech provedených změn nepřekročí 30% hodnoty 

původního závazku. Nadto je požadované plnění zcela nezbytné pro dokončení původní veřejné 

zakázky (a tedy splnění původní potřeby), když nelze z ekonomických i technických důvodů 

daných provázaností stávajícího a dodatečného plnění uvažovat o změně zpracovatele. Ta by 

naopak vedla k podstatnému zvýšení všech uvažovaných nákladů.  

 

 

 

 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 2. 2022 Smlouvu o zpracování projektové 

dokumentace a o výkonu autorského dozoru, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13. 9. 2022. 

 

2. Smluvní strany se dohodly prostřednictvím tohoto Dodatku č. 2 na níže uvedené změně 

předmětné Smlouvy. 

 

 

 

 

 

Článek II. 

Změna Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. XVI.3 Smlouvy dohodly na změně 

rozsahu díla – navýšení objemu stavby dle požadavků objednatele. Základní 

specifikace stavby je v souladu s čl. I.1 Smlouvy uvedena v uživatelském zadání 

Objednatele, které je definováno Objemovou a provozně ekonomickou studií.  

 

V průběhu zpracování fáze dokumentace Návrh stavby/studie byl z podnětu MZ ČR 

stanoven nový požadavek na rozšíření projektu o vybudování parkovacích kapacit 

v podzemních podlažích rovněž pro sousední objekt GPK. Splnění uvedeného 

požadavku spočívá v úpravě řešení podzemních garáží ze tří podzemních pater na dvě 

podzemní patra, jejich výraznému rozšíření pod prostor mezi objekty CKTCH a GPK 

a v novém řešení nádvoří mezi oběma objekty. Celkové objemové navýšení stavby činí 

33 700 m3. 

 

Studie CKTCH, která byla zadáním VZ měla objemové parametry následující: 

     -  celkový obestavěný prostor  .............................................................  85.700 m3 

     -  z toho parkování (podzemní podlaží)  …………..............................  22.900 m3 

 

Aktuální studie 08/2022, která je přílohou č.1, má tyto objemové parametry:  

     -  celkový obestavěný prostor  ..............................................................  135.900 m3 

     -  z toho parkování celkem (podzemní podlaží)  .....................................  56.600 m3 

           -  z toho parkování pro GPK + řešení nádvoří ………………..........  28.300 m3 

           - z toho parkování pro CKTCH   .......................................................  28.300 m3 



 

2. V návaznosti na výše uvedenou změnu se smluvní strany dohodly na změně čl. VII.1 

Smlouvy „Cena“, jehož nové znění je následující: 

 

Stupeň plnění Příprava   1.800.000,- Kč 

Stupeň plnění návrh      4.550.000,- Kč 

Stupeň plnění DUR a SP   17.550.000,- Kč 

Část plnění zajištění UR a SP   455.000,- Kč 

Stupeň plnění PDPS   13.260.000,- Kč 

Část plnění Poskytování součinnosti    455.000,- Kč 

Část plnění Autorský dozor   2.860.000,- Kč 

Celková cena s navýšením ceny  40.930.000,- Kč 

 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn a v platnosti. 

 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

Smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, každý s pravostí originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

      

 


